



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIA
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria 321, 92100 Agrigento

**ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DEL POLIAMBULATORIO DI
FAVARA SITO IN VIA LIGURIA S.N.
PARERE ANTINCENDIO N. 12846
ATTIVITA' N. 68.4.B DEL D.P.R. 151/2011**

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO 9.3	TITOLO PIANO DI SICUREZZA Computo costi contrattuali della sicurezza		SCALA
REVISIONE	DATA	DESCRIZIONE - MODIFICA	IL PROGETTISTA 
A	GENNAIO 2019	EMISSIONE	
B			
C			
	Ing. Giuseppe LIMBLICI Studio Tecnico Archingeo Vicolo Paganini n. 7 - 92026 Favara (Ag) Tel 0922437816 - P.I. 02656430846 info@studioarchingeo.com		
IL R.U.P. GEOM. CALOGERO CAPRARO _____		IL R.T.S.A. ING. ALESSANDRO DINOLFO _____	

					Pag.1	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		COSTI DELLA SICUREZZA				
		Apprestamenti di cantiere				
1	1	26.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale - Interventi sala Rx n°2xm 2.00x1.05x3.00 - Piano Terra: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2xm 2.00x1.05x3.00 - Piano Primo: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2xm 2.00x1.05x3.00 - Piano Secondo: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2xm 2.00x1.05x3.00 - Impianto idrico esterno n°4xm 2.00x1.05x7.00	12,600 58,800			
		SOMMANO m³ =	109,200	15,70		1.714,44
2	2	26.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10. - Interventi sala Rx n°16x2 - Piano terra: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2x15 - Piano primo: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2x15 - Piano secondo: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°2x15 - Impianto idrico esterno n°4x6	32,000 24,000			
		SOMMANO cad =	146,000	12,52		1.827,92
3	3	26.1.18 Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro, il - Piano terra: passaggi pedonali - v.Tav. 9.5 n°2xm 1.50	3,000			
		SOMMANO m =	3,000	43,71		131,13
4	4	26.1.26 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi - Piano terra: recinzione area deposito temporaneo - rivestimento - v.Tav. 9.5				
		A RIPORTARE				3.673,49

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			3.673,49
		n°6x2.00x1.10	13,200		
		SOMMANO m² =	13,200	10,52	138,86
5	5	26.1.29 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in - Piano terra: recinzione principale di cantiere - v.Tav. 9.5 m(5.10+14.50)x2.00	39,200		
		- Piano primo: archivio poliambulatorio m 3.50x2.00	7,000		
		- Piano primo: deposito rifiuti m 4.00x2.00	8,000		
		- Piano primo: corridoio C m 2.50x2.00	5,000		
		- Piano secondo: corridoio D m 1.50x2.00	3,000		
		- Piano secondo: corridoio C m 2.50x2.00	5,000		
		SOMMANO m² =	67,200	13,99	940,13
6	7	26.1.32 Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituita da struttura - Piano terra: recinzione area deposito temporaneo - v.Tav. 9.5 n°6	6,000		
		- Piano terra: corridoio B n°5	5,000		
		- Piano terra Sala RX n°1	1,000		
		- Piano terra: corridoio C n°2	2,000		
		- Piano primo: Corridoio D n°2	2,000		
		- Piano secondo n°2	2,000		
		SOMMANO cad =	18,000	47,16	848,88
7	6	26.1.33 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera.Sono - Piano terra n°2xm6.00	12,000		
		- Piano terra: corridoio B n°3x3xm 10.00	90,000		
		- Piano terra: Interventi impianto di rilevazione incendi e UNI 45 n°6x3xm 2.00	36,000		
		- Piano primo: Interventi impianto di rilevazione incendi e UNI 45 n°6x3xm 2.00	36,000		
		- Piano secondo: interventi impianto di rilevazione incendi e UNI45 n°6x3xm 2.50	45,000		
		A RIPIANTARE	219,000		5.601,36

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	219,000		5.601,36
		SOMMANO m =	219,000	3,30	722,70
8	8	26.1.39 Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono - Piano terra: materializzazione percorso scala di sicurezza - v.Tav. 9.5 n°15xmesi 5 - Piano terra: corridoio B n°4xmesi 1 - Piano primo: scala interna e locali vari n°6xmesi 3	75,000 4,000 18,000		
		SOMMANO cad =	97,000	1,18	114,46
9	9	26.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora - Piano terra n°10 - Piano primo n°5	10,000 5,000		
		SOMMANO cad =	15,000	57,11	856,65
10	10	26.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso - Piano terra n°6 - Piano primo n°2	6,000 2,000		
		SOMMANO cad =	8,000	52,12	416,96
1) Totale Apprestamenti di cantiere					7.712,13
Misure di prevenzione e protezione					
11	9	26.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora - Cantiere n°2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	57,11	114,22
12	10	26.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso - Cantiere n°2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	52,12	104,24
A RIPORTARE					7.930,59

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			7.930,59
13	11	26.3.7.1 Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in cartell - Cantiere n°8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	6,62	52,96
14	12	26.5.1.1 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede - Box Uffici n°1 - Box spogliatoi n°1	1,000		
			1,000		
		SOMMANO cad =	2,000	57,37	114,74
15	13	26.7.1.1 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per il p - Cantiere n°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	390,91	390,91
16	14	26.7.1.2 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per ogni - Cantiere n°1xmesi 6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	126,50	759,00
17	15	26.7.3.1 Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, dei necessari tavoli - Cantiere n°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	597,91	597,91
18	16	26.7.3.2 Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico e idrico, dei necessari tavoli - Cantiere n°1xmesi 6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	333,50	2.001,00
19	17	26.7.7 Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita			
		A RIPORTARE			11.847,11

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			11.847,11
		- Cantiere n°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	120,00	120,00
20	18	NP.01			
		Nolo piattaforma elevatrice			
		- Montaggio rete idrica idranti prospetto principale n°1x 16 ore	16,000		
		SOMMANO h =	16,000	25,00	400,00
		2) Totale Misure di prevenzione e protezione			4.654,98
		A RIPORTARE			12.367,11

				Pag. 6
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
COSTI DELLA SICUREZZA	1			12.367,11
Apprestamenti di cantiere	1		7.712,13	
Misure di prevenzione e protezione	3		4.654,98	
SOMMANO I COSTI DELLA SICUREZZA			€	12.367,11